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Lausunnon antaja: Finnish Lapland Tourist Board ry / Lapin Matkailuelinkeinon Liitto (LME) 

 

Lapin matkailuelinkeinon liitto kiittää mahdollisuudesta lausua Lapin aurinko- ja tuulivoimaselvityksestä 

2023-2024 sekä osallistua työhön hankkeen ohjausryhmässä. LME pitää erittäin tärkeänä, että 

maakuntatasolla selvitetään mahdollisuuksia lisätä uusiutuvan energian tuotantoa Lapissa.  Samalla on 

tärkeä selvittää minkälaisia vaikutuksia tuuli- ja aurinkovoimalakohteilla on matkailuun ja miten 

haittavaikutuksia voidaan välttää. Siksi on erittäin hyvä, että tämä selvitys on tehty tulevien maakunta- ja 

kuntakaavoitusten tausta-tiedoksi. Tarkemmassa kaavoituksessa ja hanke-suunnittelussa on kuitenkin 

arvioitava tarkemmin suunnitelmien paikallisia vaikutuksia myös matkailuelinkeinoon.  

 

Vaikutus luontomatkailuun  

Tuuli- ja aurinkovoiman vaikutukset matkailuun riippuvat pitkälti siitä, miten matkailukohteet ovat 

profiloituneet ja mitkä ovat pääasialliset syyt matkustaa kuhunkin kohteeseen. Vaikka  Lapin matkailukohteet 

kukin profiloituvat hieman eri tavalla on Lapin suurin yhteinen vetovoimatekijä luonto. Moni tulee Lappiin 

kokemaan puhdasta, rauhallista arktista luontoa, johon yhdistyvät hyvät palvelut ja toimivat 

matkailurakenteet. Luontomatkailijoiden mielikuvaan Lapista ei sovi liian lähelle matkailupalveluita tai 

luonnossa liikkuessa käytettäviä reittejä sijoitettuja aurinko- tai tuulivoimaloita. On tärkeä muistaa, että 

matkailijat eivät vietä aikaansa vain matkailukohteiden ytimessä, vaan he liikkuvat laajalla alueella luonnossa 

merkityillä reiteillä sekä opastettuna, että omatoimisesti. Erityisesti kansainvälisen matkailun vahvan kasvun 

myötä kiinnostus opastettuihin luontoretkiin eri vuodenaikoina ja eri välineillä on kasvanut. Jo nyt 

kansainvälinen matkailu muodostaa yli puolet Lapin yöpymisvuorokausista ja tulevaisuudessa kasvun 

odotetaan painottuvat entistä enemmän ulkomaille. Kansainväliset asiakkaat käyttävät matkailukohteissa 

monipuolisesti palveluita ja tuovat sen myötä merkittävän osan matkailutuloista- ja työpaikoista.   

 

Tuulivoiman vaikutukset matkailuun 

Tuulivoiman osalta selvityksessä on tehty erillinen liite koskien tuulivoiman vaikutuksia matkailuun. Siinä on 

pyritty kuvaamaan kunkin matkailukohteen erityispiirteet ja miten valitut tuulivoimakohteet sijoittuvat 

matkailuun nähden. Tarkemman tason kaavoituksessa ja kohdekohtaisessa suunnittelussa näemme 

tärkeäksi, että näitä paikallisia erityispiirteitä vielä analysoidaan yksityiskohtaisemmin ja ne otetaan 

huomioon lopullisissa päätöksissä. Matkailurakentamisen lisäksi on tärkeä huomioida missä ympäröivässä 

luonnossa kulkevat reitit, joita matkailijat käyttävät ja miten mahdolliset tuulivoimakohteet näkyvät tai 

kuuluvat niihin.  
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Aurinkovoiman vaikutus matkailuun selvitettävä tarkemmin  

Aurinkovoimaloiden osalta olisi hyvä tehdä vastaava selvitys vaikutuksista matkailuun kuin mitä tuulivoiman 

osalta on tehty. Aurinkovoimalat eivät näy kaukomaisemassa yhtä hyvin kuin tuulivoimalat, mutta niihinkin 

tarvitaan suuria maa-alueita, joka vaikuttaa maisemiin ja muuhun maankäyttöön. Aurinkovoimakenttien 

sijoittuminen suhteessa matkailurakentamiseen tai matkailussa käytettäviin reitteihin on joka tapauksessa 

syytä selvittää tarkemmin ennen lupien myöntämistä ja rakentamispäätöksiä.  

 

Kunnioittavasti,  

Lapin Matkailuelinkeinon liitto 


